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av Anders Roos m.fl. 
 
Angående kyrkostyrelsens skrivelse om verksamhet 
och ekonomi 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att  
1. vad avser kyrkostyrelsens skrivelse 2020:1 enbart besluta om kostnadsram för 

2021. 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att inte påbörja de i skrivelsen nämnda utredningarna 

förrän ett fullsatt kyrkomöte haft möjlighet att behandla frågan. 

Motivering 
Kyrkostyrelsens skrivelse 2020:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans 
nationella nivå 2021–2023 med anledning av coronapandemin har många förtjänster. 
Man konstaterar att den pågående pandemin påverkar förutsättningarna för verksam-
heten på alla nivåer: nationell, regional och lokal nivå i Svenska kyrkan. Man ger i 
bilaga 1 en bred och intressant omvärldsbeskrivning. Vad som saknas är en teologisk 
och pastoral analys av denna beskrivning. Vad betyder detta för verksamheten på de 
olika nivåerna? Man konstaterar att pandemin och andra samhällsförändringar starkt 
kommer att påverka kyrkans liv och verksamheter, men gör trots detta knappast några 
försök till teologisk och pastoral analys. Man konstaterar att de ekonomiska förutsätt-
ningarna kommer att förändras, avgiftsunderlaget kommer att minska och därmed den 
huvudsakliga inkomstkällan. 

Styrelsen behåller de redan beslutade målbilderna, vilket i sig är bra, men disku-
terar inte hur dessa kan komma att förändras på grund av de förändringar som kommer 
att behöva genomföras. 

Styrelsen aviserar en rad kommande utredningar som utan närmare beskrivningar 
ska ske och man aviserar en höjning av 7-öringen inom en inte avlägsen framtid. Allt 
detta utan att beskriva hur dessa förslag har förankrats på stifts- och församlingsnivå. 
Är det rimligt att ytterligare belasta församlingarna, som är Svenska kyrkans bygg-
stenar och som dessutom är juridiskt självständiga enheter? Detta samtidigt som man 
spår att församlingarnas ekonomi kommer att förändras och att intäkterna drastiskt 
kommer att minska. Man analyserar inte heller vad detta kommer att betyda vad avser 
personal och omställningar. 

Av utredningsförslaget kan man utläsa att en ny centraliserad organisation 
kommer att ersätta den nuvarande. Detta är en stark förändring av den episkopala 
kyrkostruktur som präglat Svenska kyrkan alltsedan medeltiden. Vilken förankring 
har en sådan förändring och varifrån kommer ett sådant uppdrag? 

Kyrkomötet 2020 är ett reducerat kyrkomöte med ett fåtal ledamöter som närvarar 
digitalt. Detta innebär att några sedvanliga samtal, diskussioner och debatter inte 
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Mot 2020:11 kommer att kunna äga rum. Sådana diskussioner och debatter är nödvändiga om en 
verklig demokrati ska kunna säkerställas. 

Vårt förslag är därför att 2020 års kyrkomöte vad avser skrivelsen om verksamhet 
och ekonomi endast ska besluta om budget för 2021 och att kyrkostyrelsen får åter-
komma till kommande kyrkomöte med grundliga teologiska och pastorala analyser 
för sina förslag. Därvid är det viktigt att de förankringsprocesser man gjort också 
redovisas. 
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